iL CAPQ SERVIZIO
RS .
AT s
/ SETTORE CASSA ECON
Prot n. “ dat

TEATRO MASSIMO BELLINI
CATANIA

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

30 DIC. 202

- Provvediménto' f’[&(ﬁ, B .. e suvsisnsin oo s sk s o

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento della fornitura di  carta bianca in
risme per fotocopiatori e stampantl formato B4 per I'Archivio Musicale. Affidamento alla
societa Errebian s.p.a.. impegno di spesa.

DIMOST RAZIONE DELLA DISPDN!BlLITA’ DEL FONDI

Bllanco 20 . eereer. COMPOIBAZR ... eeeseeereeeeee e enneen
Lor S Spase per
Somma €
stanziata
Impegni € i O TG SR LT v '
assunti’ . . _ o
Cordn " ) L'anno .. MW&&‘\@&W
disponiie
il giomo . 24..... del mese . Cﬂ e\lﬂﬂ!ﬂu« .............
o | {
VbtoedMMaQN ........ ;J'S ..... ‘1 .................................... 1 Sovmleﬂdeﬂ‘e. gius{a decreto del Presidente della
0l A Regione Siciiana n. n. 27/Serv. %SG, del 12 febbraio

2024, ha adottaio il seguente provvedimento.
nel paritario uscita di competenza Timpegno di

e 198 o Alie WA

SE“RET ERIA AMMINISTRATIVA AFFAALGEYIERALI

Inviata alla Regione Sicillana il ..
Visto




OGGETTS. - Uoizazione & contrare € contssiva aflicamenio dellz forniturs ¢ cara bianca 1. #7¢
rer {oiacepiatont e stampant formete B4 per "Archivio Musicale. Affidamerto alia couiele
Errebian s.p.a.. Impegno dispesa.

IL SOVRINTENDENTE
Premesso che:

» [Archivio Musicale, con lettera del 30/09/2024 (Allegato A), ha rappresentato la necessita di procedere
alfacquisto di n. 60 risme di carta per fotocopiatori formato 84, per assicurare il normale svolgimento delle
attivita artistica in relazione all'attivita programmata dall'Ente,

o || Settore Cassa ed Economato con fettera det 37 dicembre 2024 (Allegato B) ha relazionato in ordine alla
ricerca di mercato effettuata, per l'acquisizione di preventivi per la fornitura in oggetto; trasmettendo |l
preveptivo acqmsnto dalla Societa Errebian s.p.a. (Allegato C}, che ha richiesto il corrispettivo di Euro 11.80
oltre IVA per ogni risma dicarta formato B4, per un importo complessivo  di Euro 708, 00, oltre IVA, ritenuto
congruo;

Rilevato che ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, per affidamenti di importo inferiore a 140.000
euro, & possibile procedere medlante affidamento diretto, anche senza previa consultazione dl due o pill operatori
€conomici;

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sen3| dell'art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.
36/2023

Ritenuto quindi di poter procedere attraverso affidamento diretto, previa nomina del RUP, individuato nella persona
dell'Economo dell'Ente, Dott. Gaetano Batfiato,

Considerato che:
« il fine e l'oggetto del contratto consiste nefla fornitura di carta per fotocopiatore formato per PArchiuvio Musicale
dell’Ente;

il contratto sara concluse secondo I'uso del commercio;
la scelta del contraente awviene mediante affidamento diretto, nel rispetto dei principi fissati dalla normativa
vigente; '

« valore del contratto: € 708,00 oltre VA,

Ritenuto di dover autorizzare limpegno di spesa di euro 708,00 oftre IVA sul 2024, per procedere all’acquisto, con
affidamento diretlo in favore della Societa Ermebian s.p.a., di n. 60 risme _d_a 500 fogii, gr. 80 — formato B4 ;

Dato atto che:
' ¢ [a regolarita contnbuiwa e i‘msuss:stenza dei motivi d| esclusione dalla partempaz:one ad una procedura
d'appalto della societs Errebian s.p.a., verra accertata da parte del RUP previa acquisizione del modello
DGUE; '
il pagamento della fornitura verra effettuato a pfesentazmne di regolare fattura elettronica, con le modalita di cui -
alfart. 3 delia legge 13 agosto 2010, n. 136, e precisamente a mezzo mandato di pagamento da trarre sulla
“ Tesoreria dell'Ente, con accredito sul conto dedicato dichiarato dalla Societa;
al fine di assicurare la tracciabilith dei- movimenti finanziari, i RUP procedera all'acquisizione del CIG;

DISPONE
» La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si intende mtegralmente
riportata e trascritta, :
o Affidare alla Societa Errebian s.p.a la fomitura di n. 60 risme di carta per fotocopiatori da 500 foghi, gr. 80
~formato B4.

Impegnare la spesa di Euro 708,00 sul capitolo 101131 del bilancio pluriennale 2024.
L'IVA pari ad Euro 155,76, a presentazione faftura, gravera al capitolo 541362.
Nominare Responsabile def procedimento 'Economo dell’Ente’ dott. Gaetano Battiato.

che il contratto con loperatore economico di cui sopra venga stipufato a corpo mediante linvio di
corrispondenza, secondo |'uso del commercio ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016.

nel rispetto della normativa riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (Decreto Lgs n. 33/2013), pubblicare il
presente provvedimento sulia sezione “Amministrazione trasparente”, collocata nella home page del sito
istituzionale. '

Il Sovrintentiente
Dott/ Giovannif$ehastiano Maria Cultrera

flo =




